IUUI
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 359 / 2021

MUNICPALDE{I..

OTOCOLO

')5 JÁN 2021
Súmula: Requer informações do Executivo através

da Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude sobre

às 	 a realização da Copa Arena nas Areninhas do

município.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do

Município de Itapevi, junto a Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude, para que

mediante manifestação dos Departamentos competentes, informe:

1) Está previsto a utilização das Areninhas para realização do campeonato

amador de futebol entre bairros Copa Arena?

2) Em quanto tempo este serviço pode ser iniciado?

3) Existem impedimentos? Se houver, especificar detalhadamente quais

seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos;

4)

Justificativa
CÂMARA MUNICIPAL DEITAPEVI

Senhor Presidente;
	 APENSADO AO

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;
ASSI N

O campeonato Amador de Futebol é um evento tradicional de nosso

Município e ansiosamente aguardado por todos os esportistas. A realização do

torneio movimenta nossas equipes amadoras, proporciona uma oportunidade de

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcatnaraitapevi.sp.gobr

M.
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

prática esportiva, bem como é uma opção de lazer à nossa população que prestigia

maciçamente os jogos realizados ao longo da disputa.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

É M 	 OU

\ A,,-
	 H

ago da uva Santos
Vereador Thiaguinho

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br